



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMÔNIO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2016

Observados os preceitos legais, efetuou a ADJUDICAÇÃO do objeto do Pregão Presencial nº 21/2016, aquisição de material de artesanato, às licitantes abaixo:

ITEM	UNID	QUANT	COMERCIO DE LÃS E LINHAS SANTA ROSA LTDA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
02	unid.	50	Agulha de mão, tamanho médio.	0,23	11,50
03	unid.	50	Agulha de Tricô nº 10,0.	4,10	205,00
06	unid.	500	Botões de vários tipos e tamanhos.	0,22	110,00
07	m	60	Fita de Broderi.	0,90	54,00
12	rolo	2.500	Linha crochê 1000m, vermelho, azul, branco, amarelo, verde.	4,94	12.350,00
13	rolo	600	Linha de tricô 40g, cores: vermelha, azul, branca, amarela, verde.	2,76	1.656,00
17	rolo	200	Linha de costura cores: azul, branca, marrom, preta e vermelha. (40 unidades de cada).	1,17	234,00
19	m	100	Tecido xadrez, cores: vermelho, verde, azul.	5,54	554,00
21	unid	50	Toalha pequena, de lavabo, para bordar.	1,34	67,00
36	pacote	50	Pedrarias (vários tamanhos).	0,89	44,50
37	pacote	50	Miçanga (vários tamanhos e cores).	0,56	28,00
41	m	30	Velcro.	0,89	26,70
44	m	50	Tecido de algodão estampado.	6,75	337,50
46	frasco	10	Termolina leitosa, 100 ml.	4,86	48,60
47	m	50	Fita mimosa fina.	0,14	7,00
48	m	50	Fita mimosa larga.	0,16	8,00
ITEM	UNID	QUANT	COMERCIO DE LÃS E LINHAS TRÊS DE MAIO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	unid.	225	Agulha de crochê nº 2.0, nº 2.5, nº 3.0, nº 3.5, nº 4.0, nº 4.5, nº 5.0, nº 5.5 e nº 6.0. (25 unidades de cada)	1,82	409,50
05	unid.	780	Agulha de tricô nº 2,0, nº 2,5, nº 3,0, nº 3,5, nº 4,0, nº 4,5, nº 5,0, nº 5,5, nº 6,0, nº 6,5, nº 7,0, nº 8.0 e nº 9.0. (60 unidades de cada).	2,95	2.301,00
08	m	100	Fita mimosa (bitola 1,0).	0,12	12,00
09	m	100	Fita mimosa (bitola 2,0).	0,20	20,00
10	m	50	Fita para bordar (Bitola 2,0).	0,21	10,50
11	m	50	Fita para bordar (Bitola 5,0).	0,39	19,50
15	rolo	1.500	Barbante cru e colorido, 600 g.	10,79	16.185,00
33	rolo	50	Linha para bordado (cores variadas).	1,24	62,00
34	pacote	50	Lantejola (várias cores).	1,58	79,00
38	unid	20	Agulhas para bordado Patchwork.	0,25	5,00
40	m	20	Fibra siliconada para almofadas.	3,94	78,80
				VALOR	VALOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMÔNIO

ITEM	UNID	QUANT	PATRICIA MULLER ME	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
04	unid.	50	Agulha de Tricô nº 12,0.	5,50	275,00
14	m	2.000	Tecido de oxford, cores: vermelho, verde, azul, branco.	5,35	10.700,00
16	pote	300	Tinta para tecido, 250 ml, várias cores.	10,00	3.000,00
18	m	1000	Tecido de pano de prato.	3,18	3.180,00
20	unid	60	Tesoura grande com ponta, lâmina de aço inoxidável, tamanho mínimo 19,5 cm.	4,00	240,00
22	rolo	100	Fita adesiva transparente, larga.	3,00	300,00
23	unid	30	Potes plásticos com tampa, tamanhos, P, M G.	8,90	267,00
24	unid	50	Toalha de rosto.	3,35	167,50
25	unid	20	Pistola para cola quente, tamanho pequeno e grande (10 de cada).	9,90	198,00
26	unid	50	Bastão de cola quente, grosso.	0,65	32,50
27	unid	50	Bastão de cola quente, fino.	0,35	17,50
28	rolo	20	Papel alumínio.	3,90	78,00
29	folha	50	Papel para presente.	1,20	60,00
30	pote	20	Verniz para artesanato (embalagem pequena).	8,50	170,00
31	unid	30	Pincel, (pequeno, médio e grande).	2,00	60,00
32	folha	100	EVA cores variadas.	1,20	120,00
35	unid	20	Telas para pinturas (tamanho médio).	13,40	268,00
39	folha	25	Papel termocolante.	6,00	150,00
42	pacote	20	Palito de picolé.	2,80	56,00
43	pacote	20	Palito de churrasco.	2,80	56,00
45	unid	50	Cola glitter pequena (várias cores).	3,00	150,00
49	pac	10	Prendedor de roupas de madeira, 12 unidades.	1,50	15,00

COMERCIO DE LÃS E LINHAS SANTA ROSA LTDA R\$ 15.741,80
COMERCIO DE LÃS E LINHAS TRÊS DE MAIO LTDA R\$ 19.182,30
PATRICIA MULLER – ME R\$ 19.560,50

TOTAL GERAL..... R\$ 54.484,60

Santo Ângelo, 13 de maio de 2016.

Ilse Noll
Pregoeira



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMÔNIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2016

Observados os preceitos legais, efetuo a HOMOLOGAÇÃO do Pregão presencial nº 21/2016 nestes termos:

Objeto: MATERIAL DE ARTESANATO.

Vencedores: conforme planilha abaixo:

ITEM	UNID	QUANT	COMERCIO DE LÃS E LINHAS SANTA ROSA LTDA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
02	unid.	50	Agulha de mão, tamanho médio.	0,23	11,50
03	unid.	50	Agulha de Tricô nº 10,0.	4,10	205,00
06	unid.	500	Botões de vários tipos e tamanhos.	0,22	110,00
07	m	60	Fita de Broderi.	0,90	54,00
12	rolo	2.500	Linha crochê 1000m, vermelho, azul, branco, amarelo, verde.	4,94	12.350,00
13	rolo	600	Linha de tricô 40g, cores: vermelha, azul, branca, amarela, verde.	2,76	1.656,00
17	rolo	200	Linha de costura cores: azul, branca, marrom, preta e vermelha. (40 unidades de cada).	1,17	234,00
19	m	100	Tecido xadrez, cores: vermelho, verde, azul.	5,54	554,00
21	unid	50	Toalha pequena, de lavabo, para bordar.	1,34	67,00
36	pacote	50	Pedrarias (vários tamanhos).	0,89	44,50
37	pacote	50	Miçanga (vários tamanhos e cores).	0,56	28,00
41	m	30	Velcro.	0,89	26,70
44	m	50	Tecido de algodão estampado.	6,75	337,50
46	frasco	10	Termolina leitosa, 100 ml.	4,86	48,60
47	m	50	Fita mimosa fina.	0,14	7,00
48	m	50	Fita mimosa larga.	0,16	8,00
ITEM	UNID	QUANT	COMERCIO DE LÃS E LINHAS TRÊS DE MAIO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	unid.	225	Agulha de crochê nº 2.0, nº 2.5, nº 3.0, nº 3.5, nº 4.0, nº 4.5, nº 5.0, nº 5.5 e nº 6.0. (25 unidades de cada)	1,82	409,50
05	unid.	780	Agulha de tricô nº 2,0, nº 2,5, nº 3,0, nº 3,5, nº 4,0, nº 4,5, nº 5,0, nº 5,5, nº 6,0, nº 6,5, nº 7,0, nº 8.0 e nº 9.0. (60 unidades de cada).	2,95	2.301,00
08	m	100	Fita mimosa (bitola 1,0).	0,12	12,00
09	m	100	Fita mimosa (bitola 2,0).	0,20	20,00
10	m	50	Fita para bordar (Bitola 2,0).	0,21	10,50
11	m	50	Fita para bordar (Bitola 5,0).	0,39	19,50
15	rolo	1.500	Barbante cru e colorido, 600 g.	10,79	16.185,00
33	rolo	50	Linha para bordado (cores variadas).	1,24	62,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMÔNIO

ITEM	UNID	QUANT	PATRICIA MULLER ME	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
34	pacote	50	Lantejola (várias cores).	1,58	79,00
38	unid	20	Agulhas para bordado Patchwork.	0,25	5,00
40	m	20	Fibra siliconada para almofadas.	3,94	78,80
04	unid.	50	Agulha de Tricô nº 12,0.	5,50	275,00
14	m	2.000	Tecido de oxford, cores: vermelho, verde, azul, branco.	5,35	10.700,00
16	pote	300	Tinta para tecido, 250 ml, várias cores.	10,00	3.000,00
18	m	1000	Tecido de pano de prato.	3,18	3.180,00
20	unid	60	Tesoura grande com ponta, lâmina de aço inoxidável, tamanho mínimo 19,5 cm.	4,00	240,00
22	rolo	100	Fita adesiva transparente, larga.	3,00	300,00
23	unid	30	Potes plásticos com tampa, tamanhos, P, M G.	8,90	267,00
24	unid	50	Toalha de rosto.	3,35	167,50
25	unid	20	Pistola para cola quente, tamanho pequeno e grande (10 de cada).	9,90	198,00
26	unid	50	Bastão de cola quente, grosso.	0,65	32,50
27	unid	50	Bastão de cola quente, fino.	0,35	17,50
28	rolo	20	Papel alumínio.	3,90	78,00
29	folha	50	Papel para presente.	1,20	60,00
30	pote	20	Verniz para artesanato (embalagem pequena).	8,50	170,00
31	unid	30	Pincel, (pequeno, médio e grande).	2,00	60,00
32	folha	100	EVA cores variadas.	1,20	120,00
35	unid	20	Telas para pinturas (tamanho médio).	13,40	268,00
39	folha	25	Papel termocolante.	6,00	150,00
42	pacote	20	Palito de picolé.	2,80	56,00
43	pacote	20	Palito de churrasco.	2,80	56,00
45	unid	50	Cola gliter pequena (várias cores).	3,00	150,00
49	pac	10	Prendedor de roupas de madeira, 12 unidades.	1,50	15,00

COMERCIO DE LÃS E LINHAS SANTA ROSA LTDA	R\$ 15.741,80
COMERCIO DE LÃS E LINHAS TRÊS DE MAIO LTDA	R\$ 19.182,30
PATRICIA MULLER – ME	R\$ 19.560,50
TOTAL GERAL.....	R\$ 54.484,60

Santo Ângelo, 13 de maio de 2016.

Luiz Valdir Andres
Prefeito